
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14 ноября 2024 г. № 492 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 13.02.2019 № 56 «О создании общественной комиссии по 

обсуждению проекта муниципальной программы муниципального 

образования «Себежский район» «Формирование современной городской 

среды» рассмотрению и проведению оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории 

многоквартирного дома и общественной территории в проект Программы, 

а также осуществлению контроля за реализацией Программы» 

 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной 

городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2017 № 1710, Администрация Себежского района 

постановляет: 

1. Состав общественной комиссии по обсуждению проекта 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» 

«Формирование современной городской среды» рассмотрению и проведению 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории 

многоквартирного дома и общественной территории в проект Программы, а 

также осуществлению контроля за реализацией Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Курсенков Л.М., Глава Себежского района, председатель комиссии; 

Ляшкевич А.В., первый заместитель главы Администрации Себежского 

района, заместитель председателя комиссии; 

Левшакова Л.М., главный специалист отдела строительства, дорожного 

хозяйства и пространственного развития Администрации Себежского района, 

секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 



Москалёв С.В. - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и 

пространственного развития Администрации Себежского района;  

Никандрова М.В. – методист МБОУ ДО «Дом детского творчества»; 

Белов А.Н. – муниципальный координатор «Движение первых» 

Себежского района; 

Зинёв В.В. – глава Администрации городского поселения «Сосновый 

Бор»; 

Андреев М.С. – глава Администрации городского поселения «Идрица»; 

Тельцов А.Ю. – глава Администрации городского поселения «Себеж»; 

Козьякова Д.В. – секретарь Себежского районного местного отделения 

Псковского регионального отделения Всероссийской политической партии 

«Единая Россия»; 

Тетервов Г.Л. - член Общественного совета при Администрации 

Себежского района; 

Кузнецова М.И. - председатель Себежской районной общественной 

организации Всероссийского общества инвалидов; 

Яковлев А.А. - начальник отделения ГИБДД МО МВД России 

«Себежский»; 

Лукашевич И.А. – главный редактор газеты «Призыв» АНО ИД 

«Медиа60»; 

Васильева М.И. – старший специалист по работе с молодежью МАУ 

«ИЦ» «Себеж – ресурс»; 

Фигуркина А.С. – председатель НКО «Знамя Победы».». 

2. Считать утратившими силу: 

постановление Администрации Себежского района от 09.09.2019 № 362 

«О внесении изменений в постановление Администрации Себежского района 

от 13.02.2019 № 56 «О создании общественной комиссии по обсуждению 

проекта муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» 

рассмотрению и проведению оценки предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории многоквартирного дома и общественной 

территории в проект Программы, а также осуществлению контроля за 

реализацией Программы»; 

постановление Администрации Себежского района от 21.01.2020 № 22 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Себежского района от 

13.02.2019 № 56 «О создании общественной комиссии по обсуждению проекта 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» 

«Формирование современной городской среды» рассмотрению и проведению 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории 

многоквартирного дома и общественной территории в проект Программы, а 

также осуществлению контроля за реализацией Программы»; 

постановление Администрации Себежского района  от 01.10.2020 № 511 

«О внесении изменений в постановление Администрации Себежского района 

от 13.02.2019 № 56 «О создании общественной комиссии по обсуждению 

проекта муниципальной программы муниципального образования «Себежский 



район» «Формирование современной городской среды» рассмотрению и 

проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории многоквартирного дома и общественной территории в проект 

Программы, а также осуществлению контроля за реализацией Программы»; 

постановление Администрации Себежского района № 489 от 04.08.2022 

«О внесении изменений в постановление Администрации Себежского района 

от 13.02.2019 № 56 «О создании общественной комиссии по обсуждению 

проекта муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Формирование современной городской среды» рассмотрению и 

проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории многоквартирного дома и общественной территории в проект 

Программы, а также осуществлению контроля за реализацией Программы». 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


